
1 

 

ZÁPIS 2/2020 

 VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA OBCE 11. BŘEZNA 2020 

OD 17:30 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ HŘIBOJEDY 

 

1. Zahájení 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy bylo zahájeno v 17:30 hodin starostou obce 
panem Mgr. Ing. Milošem Dohnálkem, LL. M. 

Bylo konstatováno, že podle prezenční listiny je přítomno 7 ze 7 zvolených zastupitelů, tedy 
že je tato schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy usnášeníschopná 

Bylo konstatováno, že termín a program schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy byl řádně 
zveřejněn ve lhůtách podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

    

1. Zahájení ..................................................................................................................... 1 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelé zápisu ............................................................ 2 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání ..................................................................... 2 

4. Hospodaření obce ...................................................................................................... 2 

4.1. Hospodaření obce 29. 2. 2020 ...................................................................................................................... 2 

4.2. Závěrečný účet, účetní závěrka ..................................................................................................................... 2 

5. Nákup zahradní techniky ........................................................................................... 3 

6. Dotace – výsadba liniové zeleně ................................................................................ 4 

7. Lesy ........................................................................................................................... 4 

8. Různé, došlá pošta, diskuze ....................................................................................... 5 

8.1. Odpady .......................................................................................................................................................... 5 

8.2. Korona-vir ...................................................................................................................................................... 5 

8.3. Polyfunkční komunitní centrum .................................................................................................................... 5 

8.4. Smlouva o smlouvě budoucí – zřízení věcného břemene ............................................................................. 5 

8.5. Změna účtovací položky ................................................................................................................................ 6 

8.6. Projekty na DČOV .......................................................................................................................................... 6 

 

Byl předložen následující návrh programu zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy tak, jak byl 
navržen. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0   NÁVRH BYL  SCHVÁLEN 



2 

 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelé zápisu 

Předsedajícím panem Milošem Dohnálkem byla na funkci zapisovatelky navržena paní 
Vlasta Machačová, ověřovatelé zápisu paní Ilona Čepelková a pan Josef Červený. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu a zapisovatelku tak, jak byli navrženi. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Nebyly zadány žádné úkoly. 

4. Hospodaření obce 

4.1. Hospodaření obce 29. 2. 2020 

 FIN 02/2020  

 Stav pokladní hotovosti                              56 796,00 Kč 

 Stav běžného účtu u ČNB                         1 376 369,48 Kč 

 Stav běžného účtu u ČNB (na obnovu vod)             260 355,40 Kč 

 Stav běžného účtu u KB, a.s.                          628 463,66 Kč 

 Stav běžného účtu ČS, a.s.                                         97 340,01 Kč 

 Stav úvěrového účtu u ČS, a.s.       911 024,00 Kč 

 Rozpočtové příjmy (mimo převody vl. rozpočtovým účtům)     1 876 170,12 Kč 

 Rozpočtové výdaje celkem (mimo převody vl. rozp. účtům)      2 041 986,35 Kč  

 Plnění rozpočtu                                            - 165 726,23 Kč 

 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 1 rozpočtu 2020.  

 

Zastupitelstvo obce bere informace na vědomí. 

 

4.2. Závěrečný účet, účetní závěrka  

Závěrečný účet obce byl vyvěšen na úřední a elektronické desce obce Hřibojedy dne 21. 2. 
2020 a je stále vyvěšen. ZO seznámeno s hospodářským výsledkem za rok 2019 a s účetní 
závěrkou za rok 2019 

Účetní závěrka obsahovala:  

 zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření  

 inventarizační zprávu  



3 

 

 výkazy FIN 12/2019 

 výkaz zisků a ztrát  

 rozvaha  

 příloha  

Zastupitelstvo obce nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených  

podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a  

finanční situace účetní jednotky  - bez oprav. Bylo ujednáno, že bude hlasováno jednotlivě.  

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet spolu se zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok s vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením bez výhrad.  

Pro: 7    Proti: 0   Zdržel se:  0       NÁVRH BYL SCHVÁLEN  

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hřibojedy souhlasí s výsledkem hospodaření obce za rok 2019, které je 
v částce - 257.308,08 Kč a dále souhlasí s jeho převodem na účet 432. 

Pro: 7   Proti:  0   Zdržel se: 0      NÁVRH BYL SCHVÁLEN  

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2019 bez výhrad.  

Pro: 7    Proti:  0   Zdržel se: 0          NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

 

5. Nákup zahradní techniky 

V loňském roce se na zasedáních zastupitelstva řešila otázka nákupu nové zahradní 
techniky. Na podatelnu obecního úřadu byla doručena od společnosti VITALTECH Rozběřice, 
Rozběřice 18, 503 12 Všestary nabídka travního traktoru CUB CADET LT3 PR105 v cenové 
nabídce 65.100,00 Kč včetně DPH.  

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje zakoupení zahradní techniky  - travního traktoru CUB CADET 
LT3 PR105 za nabídkovou cenu 65 100,00 Kč včetně DPH.  

 



4 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

 

6. Dotace – výsadba liniové zeleně 

Ministerstvo životního prostředí prostřednictvím Agentury ochrany přírody a krajiny 
ČR (AORK ČR) vyhlásilo výzvu – Program péče o krajinu pro rok 2020 s podprogramem 
pro zlepšování dochovaného přírodního a krajinného prostředí. Mezi podporované 
aktivity patří Péče o krajinné prvky - výsadba nelesní zeleně plnící krajinotvornou 
funkci a péče o vybrané plochy.  

Výše podpory je poskytována až 100 % celkových způsobilých výdajů.  Minimální výše 
není stanovena a maximální výše je na jeden projekt 250 000,00 Kč bez DPH. 

Bylo navrženo požádat o výše uvedenou dotaci prostřednictvím firmy Profesionálové 
a.s. Haškova 1714/3, 500 03 Hradec Králové.  

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo souhlasí s podáním dotace Ministerstva Životního prostředí 
z programu Péče o krajinu pro rok 2020 na akci Výsadba nelesní zeleně plnící 
krajinotvornou funkci a péče o vybrané plochy prostřednictvím firmy Profesionálové 
a.s., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

 

7. Lesy 

Na základě kontroly z České inspekce životního prostředí (ČIŽP) provedené 5. 11. 2019 
v obecních lesích byl vydán protokol o kontrole, ve kterém je uvedeno, že na 
kontrolovaném majetku došlo k vyrojení kůrovce. Zastupitelstvo bylo seznámeno se závěrek 
kontroly a bylo doporučeno zaslat námitku.  

  6. 12. 2019 zaslání námitky 

 5. 2. 2020 doručení příkazu k platbě 

 13. 2. 2020 odeslání odporu 

 9. 3. 2020 vyrozumění o dalším postupu 

Ve vyrozumění se uvádí, že příkaz k platbě byl na základě podání odporu zrušen a dále se 
pokračuje v řízení o přestupku dle ustanovení § 4 odst. 1 písm. c)zákona o inspekci. 

 

V současné době se provádí těžba kůrovcového dřeva nad Betlémem.  

 



5 

 

                                                                                                                 

8. Různé, došlá pošta, diskuze 

8.1. Odpady 

Na podatelnu byla doručena písemnost od společnosti Marius Pedersen a.s., která obsahuje 
informaci týkající se snížení původně navrhovaného recyklačního poplatku na komodity 
papír (900,00 Kč/t) na 750,00 Kč /t. 

Zastupitelstvo bere uvedenou informaci na vědomí. 

8.2. Korona-vir 

Vzhledem k tomu, že se situace ohledně korona-viru COVID 2019 neustále nepříznivě vyvíjí 
se na základě rozhodnutí krajského ředitele od 4. 3. 2020 do odvolání ruší všechny stáže 
dobrovolných hasičů na stanicích HZS KH kraje, velitelské a strojnické dny, cyklické a jiné 
odborné přípravy jednotek SDH, exkurze a podobné akce s výskytem většího počtu osob 
pořádaných HZS nebo konajících se na stanicích HZS KH kraje.  

Na stránkách obce www.hribojedy.cz jsou pod záložkou „informace koronavir“ umístěny 
veškeré dostupné informace, které zasílá Krajská hygienická stanice Hradec Králové nebo 
Ministerstvo zdravotnictví, Ministerstvo práce a sociálních věcí. 

Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 

 

8.3. Polyfunkční komunitní centrum 

Dne 3. 3. 2020 vydal Městský úřad Dvůr Králové nad Labem Rozhodnutí  - schválení 
stavebního záměru na rekonstrukci čp 60 v obci Hřibojedy. Nyní vyčkáme na vypsání 
potřebného dotačního titulu, abychom mohli výše uvedenou rekonstrukci obecního úřadu 
na Polyfunkční komunitní centrum zrealizovat. 

 

8.4. Smlouva o smlouvě budoucí – zřízení věcného břemene 

Společnost ČEZ Distribuce zastoupená na základě smlouvy s firmou ELEKTRO SCHEJBAL s.r.o. 

zaslala smlouvu o smlouvě budoucí ke zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
č. IV-12-20200085SOBS VB_1. Jedná se o umístění kabelového vedení nn na pozemku 
1087/5 v k. ú. Hřibojedy (chodník Malé Hřibojedy). 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo schvaluje záměr zřídit věcné břemeno na p. p. č. 1087/5 za podmínek 
uvedených ve smlouvě. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 



6 

 

8.5. Změna účtovací položky 

Legislativní změnou se ruší účetní položka 1345 (zde se účtoval místní poplatek za 
lázeňský a rekreační pobyt). Novela zákona o místních poplatcích, která nabyla 
účinnosti 1. 1. 2020, zavedla nový poplatek tzv. poplatek z ubytování, který se bude 
účetně zatřiďovat na položku 1342. Dobíhající platby za ubytování, které proběhlo 
ještě v roce 2019, se budou zatřiďovat na položku 1349, která byla k tomuto účelu 
zavedena. 

Zastupitelstvo bere uvedené informace na vědomí. 

 

8.6. Projekty na DČOV 

Bylo informováno o nečinnosti projektanta Martina Čapka, byl mu zaslán opakovaně 
doporučený dopis na doručenku. Po obdržení doručenky a další nečinnosti do 15 dnů bude 
následovat odstoupení od Smlouvy o dílo s projektantem Čapkem.  

Zastupitelstvo pověřuje starostu k úkonům souvisejících s SDO – vypovězení smlouvy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY 

 KONANÉHO DNE 11. BŘEZNA 2020 

 

1. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje program zasedání Zastupitelstva 
obce Hřibojedy tak, jak byl navržen. 

2. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje ověřovatele zápisu paní Ilonu 
Čepelkovou a pana Josefa Červeného a zapisovatelku paní Vlastu Machačovou. 

3. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje závěrečný účet spolu se zprávou 
o výsledku přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok s vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 

4. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy souhlasí s výsledkem hospodaření obce za 
rok 2019, které je v částce – 257 308,08 Kč a dále souhlasí s jeho převodem na účet 
432. 

5. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi schvaluje účetní závěrku za rok 2019 bez výhrad.  

6. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje zakoupení zahradní techniky  - 
travního traktoru CUB CADET LT3 PR105 za nabídkovou cenu 65 100,00 Kč včetně 
DPH.  

7. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje podáním dotace Ministerstva 
Životního prostředí z programu Péče o krajinu pro rok 2020 na akci Výsadba nelesní 
zeleně plnící krajinotvornou funkci a péče o vybrané plochy prostřednictvím firmy 
Profesionálové a.s., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové. 

8. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje záměr zřídit věcné břemeno na 
p. p. č. 1087/5 za podmínek uvedených ve smlouvě. 

 

 

 

 

 

 

Zapsala:  Machačová Vlasta:  ..................................... 

 

Ověřovatelé: zápisu Ilona Čepelková:....................Josef Červený………………………………….. 

 

Starosta obce:  Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M.  ..................................... 


